
令和４年８月１５日 

医療機関・居宅介護支援事業所 

関係事業所 各位 

介護老人保健施設うらら 

施 設 長  山 本 正 博 

 

新型コロナウイルス感染「収束」のご報告と事業再開のお知らせ(第４報) 

 

平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年７月２４日に、２階入所利用者様から新型コロナウイルス感染を確認して以

降、８月１日までに、４７名の入所者様に新型コロナウイルスの感染を確認いたしました。 

感染された入所者様に心からお見舞いを申し上げますとともに、大変なご心配とご迷

惑をお掛けしましたすべての皆様に深くお詫びを申し上げます。 

 

これまで、保健所の指導に基づき、施設内の消毒の実施、入所者様ならびに職員

の健康観察など感染拡大を防ぐための対策を講じてきました。 

８月２日から新たな感染者は無く、８月１４日に発症されたすべての利用者様が新型

コロナウイルス感染症の療養を明けられたと保健所より判断をいただきました。 

 

そこで、営業を見合わせていたすべてのご入所や退所、ショートステイのサービスを

８月１５日より再開いたします。サービスの再開に当たり、さらなる感染防止・衛生管理

を徹底し、利用者の皆様に安心してご利用いただけるよう努めてまいりますので、今後

ともご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

＜ お 問 い 合 わ せ ＞ 

介護老人保健施設うらら 

電話 ０７８－９５０－５１７７ 


